
1 
 

 
ระเบียบสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยนหาดใหญ่  จำกัด 

ว่าด้วยเงินยืมทดรองของสหกรณ์ พ.ศ. 2563 

------------------------------------------------------------------------ 

 อาศัยอำนาจตามความในข้อบังคับของสหกรณ์ ข้อ 74 (7) และข้อ 114 (21) ที่ประชุมคณะกรรมการ

ดำเนินการชุดที่ 12 ครั้งที่ 4 วันที่ 30 มีนาคม พ.ศ. 2563 ได้มีมติให้กำหนดระเบียบว่าด้วยเงินยืมทดรองของ

สหกรณ์ พ.ศ. 2563 ดังต่อไปนี้ 

 ข้อ 1. ระเบียบนี้เรียกว่า “ระเบียบสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยนหาดใหญ่ จำกัด ว่าด้วยเงินยืมทดรองของ

สหกรณ์ พ.ศ.2563” 

 ข้อ 2. ระเบียบนี้ให้ใช้บังคับตั้งแต่วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 เป็นต้นไป 

 ข้อ 3. ให้ยกเลิกระเบียบสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยนคอหงส์ จำกัด ว่าด้วยเงินยืมทดรองของสหกรณ์ พ.ศ.

2557 ถือใช้เมื่อวันที่ 1 สิงหาคม 2557 และบรรดาประกาศ คำสั่ง มติ ที่ขัดกับระเบียบนี้ ให้ถือใช้ระเบียบนี้แทน 

 ข้อ 4. ในระเบียบนี้ 

  “สหกรณ”์        หมายถึง  สหกรณ์เครดิตยูเนี่ยนหาดใหญ่ จำกัด  

  “เงินยืมทดรอง”       หมายถึง  เงินยืมทดรองของสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยนหาดใหญ่ จำกัด 

  “คณะกรรมการ”      หมายถึง  คณะกรรมการดำเนินการสหกรณ์เครดิตยูเนี่นหาดใหญ่ จำกัด 

  “ประธานกรรมการ”  หมายถึง ประธานสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยนหาดใหญ่ จำกัด 

   “ผู้จัดการ”        หมายถึง  ผู้จัดการสหกรณ์เครดิตยูเนี่ยนหาดใหญ่ จำกัด 

 ข้อ 5. ผู้มีสิทธิยืมเงินทดรองได้จะต้องเป็นคณะกรรมการดำเนินการหรือเจ้าหน้าที่สหกรณ์เครดิต  

ยูเนี่ยนหาดใหญ่ จำกัด หรือผู้ที่คณะกรรมการดำเนินการเห็นสมควรให้ยืมเงินทดรองได้ 

 ข้อ 6. หลักเกณฑ์การยืมเงินทดรอง 

(1) การปฏิบัติหน้าที่ตามภารกิจของสหกรณ์เท่านั้น 

(2) จัดกิจกรรมของสหกรณ์และหน่วยงานที่เกี่ยวข้อง 

(3) การดำเนินงานของสหกรณ์โดยมีโครงการและเป้าหมายที่ชัดเจน 

(4) ห้ามมิให้นำไปเพื่อรวบรวมผลผลิต หรือ ผลิตภัณฑ์ทุกชนิดของสมาชิก 

 ข้อ 7. ให้ผู้ที่ประสงค์ยืมเงินทดรอง ต้องยื่นตามแบบที่สหกรณ์กำหนด 

  

ข้อ 8. ผู้มีอำนาจอนุมัติและสั่งจ่ายเงินยืมทดรองของสหกรณ์ 



2 
 

(1) ผู้จัดการสหกรณ์ ในวงเงินครั้งละไม่เกิน 20,000 บาท 

(2) ประธานกรรมการ ในวงเงินครั้งละ 20,001 - 50,000 บาท 

(3) คณะกรรมการอำนวยการ ในวงเงินครั้งละ 50,001 - 100,000 บาท 

(4) คณะกรรมการดำเนินการ ในวงเงินครั้งละเกินกว่า 100,000 บาทข้ึนไป 

 ข้อ 9. การส่งคืนเงินทดรองของสหกรณ์ ผู้ยืมจะต้องส่งคืนเงินยืมทดรอง หรือหลักฐานการจ่ายเพ่ือ

หักล้างเงินยืมทดรองหลังจากเสร็จสิ้นการปฏิบัติงานโดยเร็ว แต่ไม่เกิน 15 วัน นับจากวันเสร็จสิ้นการปฏิบัติงาน 

 ข้อ 10. ในกรณีที ่ผ ู ้ยืมไม่สามารถดำเนินการให้เป็นไปตามหลักเกณฑ์ใน ข้อ 9 พร้อมทั ้งจัดหา

หลักประกันตามที่คณะกรรมการดำเนินการเห็นสมควร สหกรณ์จะคิดดอกเบี้ยในอัตราดอกเบี้ยเงินกู้สูงสุดที่ให้

สมาชิกกู้ โดยนับตั้งแต่วันที่เสร็จสิ้นการปฏิบัติงานถึงวันที่ชำระคืนเงินยืมทดรองแล้วเสร็จ 

ข้อ 11. ให้ผู้ที่เกี่ยวข้องทำรายละเอียดการยืมและส่งคืนเงินยืมทดรองตามแบบที่สหกรณ์กำหนดรายงาน

ให้ผู้จัดการทราบทุกคราว 

 ข้อ 12. ให้ประธานกรรมการเป็นผู้รักษาการตามระเบียบนี้ 

 

ประกาศ ณ วันที่ 31 มีนาคม พ.ศ. 2563 

 

(ผู้ช่วยศาสตราจารย์บรรเจิด พฤฒิกิตติ) 

ประธานกรรมการ 

สหกรณ์เครดิตยูเนี่ยนหาดใหญ่ จำกัด 

 


